
Stránka 1 z 13 

SMLOUVA O DÍLO 

(dále jen „smlouva“) 

k veřejné zakázce s názvem: 
 

„VÝMĚNA AUTOMATICKÝCH DVEŘÍ“ 

uzavřená podle právního řádu České republiky v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanský zákoník (dále též jako „Občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami: 
 

Článek I. Smluvní strany 

 
Objednatel:  Domov Harmonie, centrum sociálních služeb Mirošov, příspěvková organizace 

sídlo:    Skořická 314, 338 43 Mirošov 
IČO:    483 79 808 

DIČ:    CZ483 79 808 

bankovní spojení:  KB Rokycany 
číslo účtu:    12138381/0100 

datová schránka:   qfskh7c 
zastoupený:     Mgr. Radmila Dortová – ředitelka 

zástupce objednatele 
pro věci technické:  Ing. Vilém Cais – vedoucí provozně-technického úseku 

 

(dále jen "objednatelem") na straně jedné 
 

a 
 

Zhotovitel:  SPEDOS ADS a.s.  

sídlo:   Hranická 771, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí  
zápis v OR:  zapsán v OR u KS v Ostravě, oddíl B., vložka 3195 

IČO:   27795357 
DIČ:    CZ27795357 

bankovní spojení: KB a.s. 

číslo účtu:  35-9050120247/0100  
datová schránka: s8dgdxy 

zastoupený:  Ing. Jan Ventura, prokurista 
zástupce zhotovitele  

pro věci technické: Zbyněk Kuneš, obchodník, kunes@spedos.cz, 605201259 

 

(dále jen "zhotovitelem") na straně druhé. 

 
 

Článek II. Předmět smlouvy 
 

2.1 Předmětem této smlouvy je kompletní provedení veřejné zakázky na dodávku s názvem „VÝMĚNA 

AUTOMATICKÝCH DVEŘÍ“ a to dle nabídky zhotovitele a zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 

zakázce vypracované objednatelem (dále jen „dílo“).  

 

2.2 Předmět díla spočívá v realizaci zakázky „VÝMĚNA AUTOMATICKÝCH DVEŘÍ“ která bude zhotovitelem 
zabezpečena dodávkou zařízení a jeho instalace, včetně souvisejících činností, a to v rozsahu technické 

specifikace, která je přílohou č. 1. a tvoří nedílnou součást této smlouvy. Součástí předmětu díla jsou i práce 
ve smlouvě či zadávací dokumentaci nespecifikované, ale které jsou k řádnému provedení díla nezbytné a o 

kterých zhotovitel vzhledem ke své odborné kvalifikaci a zkušenostem vědět měl a/nebo mohl. 
 

2.3 Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, kterých je 

třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provedení, dokončení a předání díla, k jeho uvedení do řádného 
provozu v souladu s platnými právními předpisy a technickými normami platnými na území České republiky. 

 
2.4 Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas, a to na svůj náklad a nebezpečí. Objednatel se zavazuje za 

řádně a včas provedené dílo zaplatit smluvenou cenu, a to za podmínek v této smlouvě dále uvedených. 

mailto:kunes@spedos.cz


Stránka 2 z 13 

 

Článek III. Čas plnění a místo plnění  

 
3.1 Předání montážního prostoru:  do 5 dnů od doručení výzvy objednatele 

 
3.2 Termín zahájení prací na díle:  ihned po předání montážního prostoru 

 

3.3 Termín dokončení (předání) díla:    do osmi týdnů od podepsání SoD 
 

3.4 Vyklizení montážního prostoru:  ihned po předání díla objednateli 
 

3.5 Realizace předmětu díla se bude řídit odsouhlaseným harmonogramem průběhu prací předloženým 

zhotovitelem (dále jen „harmonogram“). 
V harmonogramu musí být uvedeny základní etapy provádění předmětu díla a u nich uveden předpokládaný 

termín realizace. 
 

3.6 Místem plnění je: DOMOV HARMONIE, centrum sociálních služeb Mirošov, příspěvková organizace, Skořická 
314, 338 43 Mirošov 

 

Článek IV. Cena za dílo 
 

4.1 Cena za dílo v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní uvedených je stanovena dohodou 
smluvních stran a vychází z cenové nabídky zhotovitele, vykalkulované v rámci poptávkového řízení na 

předmět plnění této smlouvy. 

 
4.2 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provedení díla dle čl. II smlouvy sjednanou cenu ve výši: 

 

Cena za dodávku a montáž bez DPH: 181.054,- Kč 

DPH  15 %  27.158,- Kč 

Cena za dodávku a montáž včetně DPH 208.212,- Kč 

 

  (dále jen „cena za dílo“). 
 

4.3 DPH bude účtována dle zákonné výše . 

 
4.4 Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná, která je překročitelná pouze v případě změny právních 

předpisů, ovlivňujících výši DPH. 

4.5 V ceně za dílo jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění jeho závazku dle této smlouvy nebo 

v souvislosti s tím vynaloží, a to nejen náklady, které jsou uvedeny ve výchozích dokumentech předaných 

objednatelem nebo z nich vyplývají, ale i náklady, které zde uvedeny sice nejsou a ani z nich zjevně 
nevyplývají, ale o kterých zhotovitel vzhledem ke svým odborným znalostem s vynaložením veškeré odborné 

péče věděl nebo vědět měl a mohl, a to i na základě zkušeností s prováděním podobných děl. Jedná se 
zejména o náklady na pořízení všech věcí potřebných k provedení díla, dopravu na místo plnění vč. vykládky, 

skladování, manipulační a zdvihací techniky a přesunů hmot, zařízení místa plnění a jeho zabezpečení, 
hygienické zázemí pro své pracovníky a subdodavatele, úklid průběžný a konečný úklid místa plnění, veškerou 

dokumentaci pro provedení díla (dílenskou, výrobní, technologické a pracovní postupy apod.), dokumentaci 

skutečného provedení, provedení předepsaných či sjednaných zkoušek, revizí, předání atestů, osvědčení, 
prohlášení o shodě, revizních zpráv a všech dalších dokumentů nutných k užívání díla. Dále se jedná zejména 

o náklady na cla, režie, mzdy, sociální pojištění, pojištění dle smlouvy, poplatky, zajištění bezpečnosti práce 
a protipožárních opatření apod. a další náklady spojené s plněním podmínek dle rozhodnutí příslušných 

správních orgánů nebo dle obecně závazných platných předpisů.  

 
4.6 Zhotovitel doloží: 

 Předávací protokol 

 
 

 



Stránka 3 z 13 

Článek V. Platební podmínky 

 

5.1 Cena za dílo bude objednatelem uhrazena v české měně na základě daňového dokladu - faktury. Smluvní 

splatnost faktur vystavených zhotovitelem bude 30 kalendářních dnů po jejich doručení objednateli. 

 

5.2 Objednatel neposkytuje zálohy.  
 

5.3 K faktuře bude přiložen soupis všech skutečně provedených prací a podepsán objednatelem nebo jím 
pověřenou osobou a zhotovitelem 

 

5.4 Daňový doklad – faktura musí obsahovat údaje uvedené v § 28 odst. 2 zákona č, 235/2014 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších přepisů, a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů. 
 

5.5 Faktura musí obsahovat zejména: 

- označení faktury 
- sídlo, IČ, DIČ, bankovní spojení objednatele a zhotovitele 

- předmět plnění a den splnění 
- cenu díla a částku k fakturaci 

- datum odeslání a datum splatnosti platebního dokladu 
- náležitosti pro daňové účely 

- podpis oprávněného zástupce zhotovitele 

 
5.6 V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti 

zpět zhotoviteli k doplnění či opravě. Lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet znovu ode dne 
doručení doplněného či nově vystaveného daňového dokladu objednateli. 

 

5.7 Veškeré eventuelní slevy budou zúčtovány ve faktuře za dílo 
 

5.8 Objednatel splní svůj peněžitý závazek řádně a včas odepsáním příslušné částky odpovídající výši splatné 
faktury ze svého účtu u peněžního ústavu. Objednatel však není v prodlení s úhradou splatné faktury, pakliže 

prodlení proveditelné platby zavinil peněžní ústav objednatele nebo zhotovitele.  

 
5.9 Zaplacením ceny za dílo ve výši sjednané smlouvou a za sjednaných podmínek zhotoviteli je splněna 

povinnost objednatele zaplatit cenu za dílo, žádné další nároky zhotovitele na zaplacení v souvislosti s cenou 
nebo úhradou nákladů nebudou zohledněny, nebude-li výslovně dohodnuto něco jiného. 

 
 

Článek VI. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
6.1 Zhotovitel je povinen před podpisem smlouvy si řádně prověřit podmínky pro realizaci svého plnění, všechny 

nejasné podmínky pro realizaci svého plnění si vyjasnit s oprávněnými zástupci objednatele. Zhotovitel 
prohlašuje, že veškeré technické a ostatní podmínky svého plnění zahrnul do ceny za dílo. 

 

6.2 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nepřípustnost požadovaných změn díla, ať už z hlediska 
možných důsledků pro jakost a provedení díla, s ustanoveními smlouvy nebo s platnou právní úpravou. 

V případě, že objednatel na svých pokynech a požadavcích bude i přes takové upozornění zhotovitele trvat, 
je zhotovitel oprávněn odmítnout jejich splnění pouze tehdy, pokud by se jejich splněním mohl vystavit 

nebezpečí správního nebo trestního postihu. Zhotovitel se dohodne s objednatelem ohledně požadavků 
objednatele na změny díla formou dodatku k této smlouvě. Zhotovitel zajistí splnění této povinnosti také 

třetími osobami, které využil k plnění části předmětu plnění této smlouvy. 

 
6.3 Objednatel je oprávněn po projednání se zhotovitelem, kteroukoliv z částí díla zajistit vlastním přičiněním, a 

to sám či prostřednictvím třetí osoby. V tomto případě se objednatel zavazuje výsledky tohoto plnění včas, 
v úplnosti a v potřebné kvalitě zhotoviteli předat tak, aby nenarušil plnění zhotovitele v rámci výkonů 

navazujících pro řádné a včasné provedení díla. O tom, že takto hodlá postupovat, je objednatel povinen 

zhotovitele bez zbytečného odkladu předem vyrozumět. Smluvní cena za dílo bude v takovém případě snížena 
o cenu poměrně připadající na plnění zajištěné objednatelem. 

 



Stránka 4 z 13 

6.4 Jestliže nabídka zhotovitele bude obsahovat podrobnější a zpřesňující specifikaci předmětu díla, která bude 

respektovat veškerá ustanovení zadávací dokumentace a této smlouvy stane se taktéž součástí předmětu 

díla.  
 

6.5 Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci smlouvy a 
předmětu díla, které vyplývají z jejich smluvního postavení. Především jsou smluvní strany povinny vyvinout 

součinnost v rámci smlouvou upravených postupů k řádnému splnění jejich smluvních povinností. To se týká 

i připravenosti k poskytování konzultací vzájemně smluvními stranami k tomu, aby pro činnost obou 
smluvních stran byly k dispozici včasné, úplné a pravdivé informace. 

 
6.6 Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým smluvním 

povinnostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují neprodleně 

odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich 
smluvních povinností. Pokud k odstranění těchto okolností nedojde, je druhá smluvní strana oprávněna 

požadovat splnění povinnosti v náhradním termínu, který stanoví s přihlédnutím k povaze záležitosti. 
 

6.7 Zhotovitel je povinen na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění smlouvy navrhovat a provádět 
opatření, směřující k dodržení podmínek stanovených smlouvou a jejími přílohami, pro naplňování předmětu 

smlouvy a k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji, a poskytovat objednateli 

veškeré potřebné podklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost. 
 

6.8 Tvoří-li dílo sjednané ve smlouvě součást plnění objednatele vůči třetí osobě, je zhotovitel povinen poskytnout 
potřebnou součinnost při koordinaci tohoto plnění, zejména respektovat celkový postup prací a vyvinout 

potřebné úsilí k dodržení lhůt těchto prací, i když jej k tomu jinak smlouva nezavazuje. Je povinen poskytnout 

objednateli, případně třetí osobě, potřebné informace a podle potřeby objednatele se zúčastnit koordinačních 
jednání. 

 
Článek VII. Montážní prostor 

 
7.1 Zhotovitel je povinen převzít montážní prostor od doručení písemné výzvy ze strany objednatele. O předání 

a převzetí montážního prostoru vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany podepíší. 

 
7.2 Nejpozději před převzetím montážního prostoru si smluvní strany vzájemně oznámí jména osob pověřených 

jednáním a stykem s pracovníky druhé smluvní strany s vymezením funkcí a pravomocí, pokud všechna tato 

jména nejsou uvedena již ve smlouvě. 
 

7.3 Zhotovitel je povinen během provádění předmětu díla řádně pečovat o montážní prostor tak, aby 
nedocházelo ke škodám na životech, zdraví či majetku třetích osob. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu 

odpovědnost za předaný montážní prostor a je povinen na něm udržovat pořádek a čistotu, odstraňovat 

odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Po celou dobu provádění díla je zhotovitel povinen provádět řádný 
úklid staveniště. Pokud toto zhotovitel nedodrží, objednatel není povinen zhotovené dílo převzít.  

 
7.4 Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, jsou-li potřeba, zajišťuje zhotovitel a nese náklady 

s tím spojené. Tyto náklady jsou součástí sjednané ceny díla. 

 
7.5 Zhotovitel zajistí střežení montážního prostoru a v případě potřeby i jeho vhodné zabezpečení. Náklady s tím 

spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. 
 

7.6 Provozní a případně i výrobní zařízení montážního prostoru zabezpečuje zhotovitel. Sociální zařízení zabezpečí 
objednatel. Náklady na montážní prostor vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla dle této smlouvy 

jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. 

 
Článek VIII. Provádění díla 

 
8.1 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil se zadáním díla a jeho rozsahem. Jsou mu známy 

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a disponuje takovými odbornými znalostmi, 

zkušenostmi a kapacitami, které jsou k provedení díla nezbytné 
 

8.2 Zhotovitel zajišťuje provedení díla svými pracovníky nebo pracovníky třetích osob. Zhotovitel nese plnou 
odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících ze smlouvy. Zhotovitel je povinen organizovat a řídit časový 

postup svých dodávek a prací, koordinovat činnost jednotlivých svých subdodavatelů při přípravě, realizaci a 



Stránka 5 z 13 

dokončování díla v souladu se smlouvou. Zhotovitel je povinen provádět kontrolu časového postupu a kvality 

svých dodávek a prací. 

 
8.3 Plní-li zhotovitel část svých povinností podle smlouvy prostřednictvím třetích osob, je povinen tyto třetí osoby 

zavázat a požadovat záruky plnění tak, aby nebylo ohroženo plnění jeho závazků ze smlouvy vůči objednateli 
včetně závazků k náhradě škody a placení majetkových sankcí 

 

8.4 Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a třetím osobám porušením povinností zhotovitele 
uvedených v této smlouvě nebo porušením právním předpisů a norem. 

 
8.5 Vznikne-li některé ze smluvních stran nárok na náhradu škody, musí být tento nárok oprávněnou smluvní 

stranou vždy uplatněn prokazatelně písemně doručením druhé straně nejpozději do 10 dnů od data, kdy se 

poškozená strana o škodě dozvěděla. 
 

8.6 Podkladem pro stanovení rozsahu škody budou vždy a za všech okolností doklady o příčinách vzniku škody, 
vyčíslení výše škody a písemný zápis o projednání vzniku škody oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Druhá smluvní strana se zavazuje zúčastnit se projednání vzniku škody v nejbližším možném termínu, 
nejpozději však do 10 dnů od data doručení oznámení o uplatnění nároku na náhradu škody. 

 

8.7 V případě dohody o náhradě škody mezi smluvními stranami musí být náhrada škody uhrazena nejpozději 
do 30 dnů od data uzavření takové dohody. 

 
8.8 Zhotovitel musí dbát na dodržování platných předpisů o požární ochraně, o bezpečnosti a ochraně zdraví při 

práci, bezpečnostních předpisů, hygienických norem a předpisů o ochraně životního prostředí jeho 

zaměstnanci v místě plnění, a to v celém rozsahu svého plnění dle smlouvy. V případě nedodržení tohoto 
ustanovení, bude uplatněna pozastávka platby resp. plateb jemu náležejících. Kontrolu dodržování BOZP a 

PO je oprávněn provádět pověřený pracovník objednatele. 
 

8.9 Ve smyslu § 101 odst. 3) zákona č.262/2006 Sb. v platném znění je vzájemnou dohodou stanoven 
zaměstnavatel (zhotovitel), který je  pověřen koordinací provádění opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví 

zaměstnanců a dalších přítomných osob včetně stanovení postupů k jejich zajištění na předaném pracovišti. 

 
8.10 Ve smyslu § 101 odst. 5) zákona č.262/2006 Sb. v platném znění je vzájemnou dohodou všech zúčastněných 

zaměstnavatelů stanoven zaměstnavatel (zhotovitel), který odpovídá za zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na pracovišti. Zaměstnavatelé jsou povinni vzájemně se písemně informovat o rizicích a 

přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením, která se týkají výkonu práce a staveniště, a 

spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny zaměstnance na pracovišti. 
 

8.11 Dále ve smyslu §2 odst.2 zákona č.133/1985 Sb. v platném znění je uvedený dohodou pověřený 
zaměstnavatel (zhotovitel) rovněž odpovědný za plnění povinností na úseku požární ochrany. 

 

8.12 Objekty objednatele jsou objekty začleněné do kategorie se složitými podmínkami pro zásah dle zákona o 
požární ochraně,  protože se zde trvale zdržují  osoby neschopné samostatného pohybu.  

 
8.13 Před zahájením prací je  zhotovitel povinen seznámit se vždy se způsobem stanovení podmínek požární 

bezpečnosti  objektu a provozu. Seznámení za objednatele prokazatelně provede technické oddělení 
objednatele.  

 

8.14 V areálu objednatele a na všech pracovištích je zakázáno kouření a jakákoliv manipulace s ohněm a ostatními 
iniciačními zdroji. Zhotovitel je povinen veškeré tyto zákazy akceptovat. 

 
8.15 V případě prováděných činností se zvýšeným požárním nebezpečím zabezpečuje stanovení a dodržování 

podmínek podle odstavců 1 až 4 §15 vyhl. č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a 

výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci) v platném znění právnická osoba nebo 
podnikající fyzická osoba, která tyto činnosti vykonává. Rozsah a způsob stanovení podmínek požární 

bezpečnosti stanoví zhotovitel prostřednictvím  osoby odborně způsobilé nebo technikem požární ochrany. 
 

8.16 Zhotovitel je povinen prokazatelně proškolit své zaměstnance z výše uvedených předpisů před jejich vlastním 
výkonem práce a nese odpovědnost za dodržování těchto předpisů při plnění prací dle této Smlouvy. 

Zhotovitel nese plnou zodpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc z povolání svých zaměstnanců. 

 



Stránka 6 z 13 

8.17 V případě ohrožení splnění závazku provést dílo nebo jeho část z důvodu, že zhotovitel ani po předchozím 

písemném upozornění a projednání neopatřil nebo nezajistil opatření věcí k jeho provádění potřebných, je 

zhotovitel povinen postupovat podle pokynů objednatele. Objednatel je rovněž oprávněn tyto věci opatřit 
vlastním jménem. Veškeré náklady s tím související, event. vzniklá škoda, jdou k tíži zhotovitele. 

 
8.18 Zhotovitel umožní objednateli, příp. osobě pověřené objednatelem, provést kdykoli kontrolu provádění díla 

dle požadavku objednatele, v jejímž průběhu je objednatel oprávněn sledovat zejména, zda je dílo prováděno 

podle předaných podkladů, podle smluvených podmínek, technických norem a jiných právních předpisů. 
Zhotovitel zabezpečuje účast svých zaměstnanců při kontrolní činnosti a projednává technické a jiné otázky 

související s plněním smlouvy. Zhotovitel dále zabezpečuje další potřebnou součinnost při provádění kontrol 
provádění díla objednatelem. 

 

8.19 Pro zjednání nápravy při kontrole provádění díla zjištěných nedostatků je zhotovitel povinen učinit 
bezodkladná opatření a informovat o nich ihned objednatele, jehož pokyny k zahájení prací a odstranění 

nedostatků je povinen dodržet. V případě, že zhotovitel při provánění díla zjištěné nedostatky neodstraní ani 
v přiměřené lhůtě mu za tímto účelem poskytnuté a vadný postup zhotovitele by vedl nepochybně 

k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 
 

8.20 Na požádání je zhotovitel povinen předložit objednateli veškeré doklady o provádění prací. Zhotovitel je 

povinen výkon práva kontroly při provádění díla strpět.  
 

8.21 Zhotovitel je povinen přerušit práce na základě pokynu objednatele a dále je oprávněn práce přerušit 
v případě, že zjistí při provádění díla skryté překážky znemožňující provedení díla dohodnutým způsobem. 

Každé přerušení prací je zhotovitel povinen bezodkladně písemně objednateli oznámit spolu se zprávou o 

předpokládané délce, jeho příčinách, trvání a navrhovaných opatřeních zabezpečujících nejúčelnější a 
nejefektivnější způsob odstranění takových příčin. Zhotovitel je povinen vynaložit veškeré úsilí, aby příčiny, 

které k přerušení prací vedly, byly odstraněny s co nejefektivnějším vynaložením nákladů. Bude-li přerušení 
prací způsobeno příčinami na straně objednatele, dohodnou smluvní strany opatření do doby obnovení prací, 

přičemž o dobu trvání takového přerušení prací se prodlužuje doba předání díla. 
 

8.22 Požádá-li o to objednatel, anebo je-li zhotovitel v prodlení s prováděním díla, jeho předáním, resp. jeho 

řádným ukončením, dohodnou smluvní strany, je-li to vzhledem ke stavu doposud provedeného díla rozumné, 
podmínky užívání díla před jeho předáním. Zhotovitel pro tento případ navrhne předmět a způsob 

předčasného užívání, jeho dobu, jakož i provedení bezpečnostních a jiných opatření, včetně hygienických, a 
důsledky předčasného užívání pro přechod nebezpečí škody, běh záručních lhůt, atd. V případě, že zhotovitel 

návrh nepředloží ve lhůtě akceptovatelné objednatelem, anebo bude-li návrh obsahovat podmínky 

bezdůvodné, nebo zřejmě zvýhodňující zhotovitele, určí podmínky užívání objednatel. Dohoda o předčasném 
užívání díla musí být uzavřena formou dodatku ke smlouvě.  

 
8.23 Objednatel je vlastníkem postupně zhotovovaného díla, avšak nositelem nebezpečí vzniku škod na něm je 

až do jeho úplného předání objednateli zhotovitel. Všechny případné škody nebo ztráty, které vzniknou na 

díle či jeho části, příp. škody způsobené třetím osobám, až do dne protokolárního předání díla objednateli, 
jdou k tíži zhotovitele. 

 
8.24 Objednatel je oprávněn přerušit dokončovací práce zhotovitele v poslední fázi díla na dobu nezbytně nutnou 

z důvodu možného zpoždění financování díla. Objednatel možné přerušení dokončovacích prací oznámí 

zhotoviteli min. 7 dnů před přerušením. V případě takového přerušení prací uhradí objednatel zhotoviteli 
prokázané zvýšené náklady vzniklé z důvodu přerušení prací na díle. 

 
 

 
Článek IX. Zkoušky díla 

 

9.1 Je-li to k řádnému užívání díla nutné, je součástí plnění zhotovitele podle smlouvy doložení úspěšných 
výsledků potřebných individuálních a komplexních zkoušek, garančních zkoušek a organizace zkušebního 

provozu. Provádění dohodnutých zkoušek se řídí podmínkami smlouvy, podmínkami stanovenými ČSN, a 
technickými údaji vyhlášenými výrobci jednotlivých zařízení tvořících součást zhotovovaného díla. Náplň, 

obsah, rozsah, způsob provedení a termíny zkoušek určuje objednatel. 

 
9.2 Individuálním vyzkoušením při montáži se rozumí provedení zkoušek s kladným výsledkem každého 

jednotlivého zařízení. Komplexním vyzkoušením osvědčuje zhotovitel kvalitu díla a jeho způsobilost uvedení 



Stránka 7 z 13 

do provozu. Komplexní vyzkoušení se má za řádně provedené, prokáže-li zhotovitel, že zařízení dosahuje 

plynulý, ustálený, hospodárný a spolehlivý provoz v souladu se smlouvou. 

 
9.3 O konání zkoušky vyrozumí objednatele zhotovitel písemně alespoň 1 kalendářní den předem. Nebude-li 

možné zkoušku provést, mohou se smluvní strany dohodnout, jakým náhradním způsobem zhotovitel osvědčí 
způsobilost díla nebo jeho celku takovou zkouškou prověřovanou. Jakmile odpadne překážka, která brání 

provedení zkoušky, je zhotovitel povinen dodatečně provést zkoušku v jejím příslušném rozsahu. 

 
9.4 Neúčast objednatele na zkouškách, k jejichž provedení byl objednatel řádně a včas pozván, nebrání 

provedení zkoušek. 
 

9.5 Zhotovitel je povinen se podrobit všem kontrolám vedoucím ke zjištění jakosti provedených prací či vlastností 

materiálů na díle použitých, které navrhne objednatel. 
 

9.6 Výsledek zkoušky se zachytí v zápise, případně v předepsaném protokolu o provedení zkoušky a výsledku. V 
zápise budou uvedeny mimo jiné i další skutečnosti rozhodné pro stanovení a průběh záruky, event. zjištěné 

závady, případně podmínky, povinná osoba a termíny odstranění závad, případně splnění podmínek. 
Podmínky k provedení zkoušek organizuje a opatřuje zhotovitel. Zhotovitel nese i další náklady v případě 

neúspěšného provedení zkoušek. 

 
Článek X. Převzetí díla nebo jeho části 

 
10.1 Povinnosti zhotovitele provést dílo je splněna dnem jeho řádného ukončení a předání objednateli. Nedílnou 

součástí řádného splnění díla je předání všech dokladů souvisejících s řádným provedením díla objednateli a 

to jsou zejména revizní zprávy, technická dokumentace, atesty o funkčnosti, prohlášení o montáži, doklady 
o kontrole provozuschopnosti, osvědčení o požární odolnosti, zápisy z provozní zkoušky, záruční listy. 

 
10.2 Termín splnění se považuje za dodržený, jestliže ve stanoveném termínu bude dílo řádně ukončeno a 

protokolárně převzato, tj. bude sepsán závěrečný zápis (protokol) o předání a převzetí díla. Řádné splnění 
povinnosti zhotovitele provést dílo se osvědčuje zápisem o předání a převzetí díla podepsaným oběma 

smluvními stranami. Zápis má právní účinky takového osvědčení pouze v tom případě, že obsahuje prohlášení 

objednatele, že dílo přejímá včetně všech potřebných dokladů a bez vad a nedodělků, které by bránily 
řádnému užívání a provozu díla. Řádné splnění jednotlivých povinností zhotovitele uvedených ve smlouvě 

může být osvědčeno i dílčími zápisy, pokud se na tom smluvní strany dohodnou. V případě, že dílo bude 
předáváno postupně, dohodnou smluvní strany harmonogram jeho přejímek. Nedokončené dílo, dílo 

s vadami a nedodělky či při nepředání části dokumentace, není objednatel povinen převzít. 

 
10.3 Zhotovitel je povinen zajistit, že předmět plnění v rozsahu smlouvy bude dokončený a provozuschopný, plně 

v souladu s účelem díla a ve smyslu platných právních předpisů, v souladu s požadavky smluveného rozsahu 
a bez vad a nedodělků. Uvedené vlastnosti musí být prokázány předepsanými a nejsou-li předepsány, 

obvyklými zkouškami nebo jiným dostatečným způsobem prokazujícím úspěšnost provedení díla, jinak není 

objednatel povinen dílo převzít.  
 

10.4 Předání a převzetí díla nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných předpisů, jakož i škodu 
způsobenou vadným provedením díla nebo jiným porušením závazku zhotovitele. 

 
10.5 Objednatel může dílo převzít, bude-li vykazovat pouze ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy o 

sobě ani ve spojení s jinými nebrání jeho nerušenému užívání k určenému účelu. V tom případě však 

nebezpečí škody na díle nese zhotovitel až do doby řádného ukončení díla.  Smluvní strany rovněž v zápise 
o převzetí díla sepíší přesně tyto vady a nedodělky a zároveň dohodnou lhůty pro jejich odstranění. 

 
10.6 Zhotovitel je povinen objednatele na termín k převzetí díla písemně vyzvat ve lhůtě nejméně 3 dny předem. 

Jestliže zhotovitel přes konkrétní, zdůvodněné a včasné upozornění objednatele, že dílo není řádně 

připraveno k odevzdání a převzetí, trvá na zahájení přejímacího řízení a při tom se zjistí, že dílo nebylo 
připraveno k předání a převzetí, uhradí zhotovitel náklady a škody objednateli. 

 
10.7 Zhotovitel dále vytvoří řádné věcné i organizační podmínky k předání v místě provádění díla. Pro přejímací 

řízení díla zhotovitel dále připraví veškeré doklady, a to zejména doklady potřebné pro řádný průběh předání 
a převzetí a řádného užívání.  

 



Stránka 8 z 13 

10.8 Zápis o převzetí díla bude obsahovat zejména zhodnocení jakosti díla, soupis zjištěných vad a nedodělků, 

dohodu o opatřeních a lhůtách pro jejich odstranění, případnou dohodu o slevě z ceny nebo jiných právech 

z odpovědnosti za vady. 
 

10.9 Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, sepíší smluvní strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich 
odůvodnění. Po odstranění vad a nedodělků, pro které objednatel odmítl dílo převzít, opakuje se přejímací 

řízení v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možné vyhotovit nový zápis nebo k původnímu 

zápisu sepsat dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že dílo přejímá, dílo je převzato podepsáním tohoto 
dodatku oběma smluvními stranami. 

 
 

Článek XI. Odpovědnost za vady – záruka 

 
11.1 Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude mít po dobu trvání záruční doby vlastnosti stanovené ve 

smluveném rozsahu včetně jejich změn a doplňků, technickými normami, které se na jeho provedení vztahují, 
jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu smlouvy a přiměřenou zvláštnostem díla, použité technologii, 

materiálu, pokynům a podkladům dodaným objednatelem. V opačném případě se má za to, že dílo má vady. 
Vadami se rozumí i nedodělky, tj. nedokončené práce (plnění).  

 

11.2 Drobné odchylky od požadavků uvedených v této smlouvě či požadavků objednatele, které nemají jakýkoliv 
vliv jak na dílčí či celkovou funkčnost díla nebo na zvýšení ceny za dílo, se nepovažují za vady či nedodělky 

v případě, že s nimi vyjádřil objednatel písemný souhlas a za předpokladu, že tyto odchylky budou vyznačeny 
v protokolu o předání a převzetí díla. 

 

11.3 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla, a to v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet 
dnem protokolárního předání a převzetí díla, příp. ode dne odstranění poslední vady nebo nedodělku 

zjištěných v předávacím řízení. Záruka se vztahuje na vady díla, které se projeví u díla během záruční doby 
s výjimkou vad, u nichž zhotovitel prokáže, že jejich vznik zavinil objednatel. 

 
11.4 Není-li stanoveno jinak, je zhotovitel odpovědný za vady plnění podle ust. § 2106 zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

 
11.5 Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl užívat předmět díla pro jeho vady, za které 

odpovídá zhotovitel. 
 

11.6 Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením kterékoli ze smluvních 

stran od smlouvy. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní 
pokutu. 

 
11.7 V období posledního měsíce záruční lhůty je zhotovitel povinen provést s objednatelem výstupní prohlídku 

díla. Na základě této prohlídky bude sepsán protokol o splnění záručních podmínek, příp. budou vyjmenovány 

zjištěné záruční závady a stanoven režim jejich odstranění. 
 

11.8 Objednatel je oprávněn reklamovat u zhotovitele vady díla nejpozději do konce záruční doby. Reklamaci 
provádí objednatel písemně, v reklamaci popíše vadu díla nebo alespoň způsob, jakým se projevuje a určí 

nárok z vady díla, příp. požadavek na způsob odstranění vady díla s tím, že objednatel má nárok dle 
ustanovení § 1923 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů: 

Je-li vada odstranitelná, může se objednatel domáhat buď opravy, nebo doplnění toho, co chybí, anebo 

přiměřené slevy z ceny. Nelze-li vadu odstranit a nelze-li pro ni předmět řádně užívat, může objednatel buď 
odstoupit od smlouvy, anebo se domáhat přiměřené slevy z ceny. 

Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění, tuto volbu může měnit i bez 
souhlasu zhotovitele. 

 

11.9 Zhotovitel je povinen do 5ti dnů ode dne obdržení reklamace zaslat objednateli své písemné stanovisko 
s uvedením, zda reklamaci uznává, nebo sdělí objednateli své námitky spolu s jejich odůvodněním. Zhotovitel 

se zavazuje zahájit bezplatné odstranění vad díla nejpozději do 24 hodin od obdržení reklamace, a to i tehdy, 
neuznává-li odpovědnost za své vady. V případě, že se jedná o vadu, která ohrožuje funkčnost díla, bude 

vada odstraněna bez zbytečného odkladu po doručení reklamace zhotoviteli, a to i tehdy, neuznává-li 
zhotovitel odpovědnost za takovou vadu díla. 

 



Stránka 9 z 13 

11.10 Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady v objednatelem stanovené lhůtě přiměřeně dle charakteru vad, 

nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, má objednatel rovněž právo nechat takové vady 

odstranit třetí osobou. Objednatel má v takovém případě vůči zhotoviteli nárok na úhradu nákladů s tím 
spojených. Nárok objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu v tomto případě nezaniká. 

 
11.11 Pokud zhotovitel u reklamované vady prokáže, že tato byla způsobena vinou objednatele, anebo že se ve 

skutečnosti o vadu nejedná, uhradí objednatel zhotoviteli prokazatelné náklady spojené s provedením 

nápravy či se zjištěním skutečného stavu. 
 

 
11.12 V případě odstranění vady dodáním náhradního plnění, běží pro toto náhradní plnění nová záruční doba a to 

ode dne převzetí nového plnění objednatelem. 

 
 

Článek XII. Smluvní pokuty 
 

12.1 V případě, že zhotovitel bude v prodlení s dokončením díla je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z ceny za dílo za každý započatý den prodlení.  

12.2 V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním dokladů souvisejících s řádným provedením díla 

objednateli, nebo nepředá všechny tyto doklady, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši    0,02 
% z ceny za dílo za každý započatý den až do splnění této povinnosti. 

 
12.3 Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu:  

- Za prodlení s vyklizením staveniště, a to 500,- Kč za každý započatý den prodlení. 

- Za prodlení s termínem odstranění vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu, a to 200,-  Kč 
za každou vadu nebo nedodělek a započatý den prodlení. 

- Za prodlení s odstraněním reklamovaných a uznaných vad a nedodělků bránicích v řádném užívání díla 
1.000,- Kč za každý započatý den prodlení/ 1 vada nebo nedodělek. 

- Za prodlení s odstraněním reklamovaných a uznaných vad a nedodělků, které nebrání v řádném užívání 
díla 200,- Kč za každý započatý den prodlení/ 1 vada nebo nedodělek. 

- Za porušování předpisů BOZP a PO ve výši 1.500,- Kč za každý zjištěný případ. 
 

12.4 V případě, že zhotovitel přes konkrétní, zdůvodněné a včasné upozornění objednatele, že dílo není řádně 

připraveno k odevzdání a převzetí, trvá na zahájení přejímacího řízení a při přejímacím řízení se zjistí, že dílo 
nebylo připraveno k odevzdání a převzetí, sjednává se smluvní pokuta za nepřipravenost díla k odevzdání a 

převzetí zhotovitelem ve výši 2 000,-Kč. 
 

12.5 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní straně požadující 

smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy, se kterým je splněna povinnost platit smluvní 
pokuty. Smluvní pokuty se tedy nezapočítávají na náhradu škody, tj. vedle smluvní pokuty se hradí náhrada 

škody, a to v celé její výši. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody, 
jakož i náhradu škody jsou smluvní strany oprávněny vymáhat kdykoli, a to i bez ohledu na případné 

odstoupení kterékoli ze smluvních stran od smlouvy. 

 
Článek XIII. Povinnost mlčenlivosti 

 
13.1 Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, které získal od 

objednatele nebo se kterými se seznámil v souvislosti s plněním této smlouvy a dodržováním bezpečnostních 
požadavků stanovených objednatelem, a zavazuje se, že případná data, informace a dokumenty takto získané 

neposkytne třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Povinnost zachovávat 

mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou. Zhotovitel zajistí splnění této 
povinnosti také třetími osobami, které využil k plnění části předmětu plnění této smlouvy. 

 
13.2 V případě, že zhotovitel nebo osoby, které zhotovitel využil k plnění části předmětu plnění této smlouvy, 

poruší povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti. 
 



Stránka 10 z 13 

13.3 V případě, že zhotovitel nebo osoby, které zhotovitel využil k plnění části předmětu plnění této smlouvy, 

poruší povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy, je objednatel rovněž oprávněn bez dalšího odstoupit 

od této smlouvy.  
 

 
Článek XIV. Další ujednání    

 

14.1 Pokud objednatel v jakékoliv dokumentaci či podkladech souvisejících se zhotovením díla odkazuje na 
obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, které platí pro určitou 

osobu, příp. její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 
ochranné známky nebo označení původu, pak zhotovitel může při realizaci díla použit buď stejné materiály, 

technické a technologické postupy a řešení a nebo může zhotovitel použít také i jiné materiály, jiné technické 

a technologické postupy a řešení, která jsou však kvalitativně, technicky a technologicky stejná, obdobná a 
nebo lepší, než řešení na něž objednatel odkazuje v rámci stanoveného rozsahu a dalších dokumentů 

potřebných pro zhotovení díla. 
 

14.2 Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

 

14.3 Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá zhotovitel objednateli, musí 
být předána či předložena v českém jazyce. 

 
14.4 Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem úroku z prodlení je rozhodná cena díla, nebo jeho poměrná 

část včetně DPH. 

 
14.5 Písemnosti mezi stranami smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a povinností 

upravených smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují do vlastních rukou. Datovou zprávu lze 
zaslat prostřednictvím datové schránky. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé 

smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou 
doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou 

a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl.  

 
 

Článek XV: Zánik závazků 
 

15.1 Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikají především jejich splněním. 

 
15.2 Jednotlivé závazky smluvních stran, jakož i smlouva jako celek, mohou rovněž zaniknout, dohodnou-li se na 

tom smluvní strany. Taková dohoda musí být písemná a musí obsahovat vypořádání všech závazků, na které 
smluvní strany mohly pomyslet, jinak je neplatná. 

 

15.3 Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo podle ust. zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

 
15.4 Kterákoli ze smluvních stran může odstoupit od smlouvy, poruší-li druhá strana podstatným způsobem své 

smluvní povinnosti, přestože byla na tuto skutečnost prokazatelným způsobem (doporučeným dopisem, 
zasláním datové zprávy prostřednictvím datové schránky) upozorněna. 

 

15.5 Stanoví-li oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně pro splnění jeho závazku náhradní (dodatečnou) 
lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po marném uplynutí této lhůty, to neplatí, jestliže druhá 

smluvní strana v průběhu této lhůty prohlásí, že svůj závazek nesplní. V takovém případě může dotčená 
smluvní strana odstoupit od smlouvy i před uplynutím lhůty dodatečného plnění, poté, co prohlášení druhé 

smluvní strany obdržela. 

 
15.6 Za podstatným porušením smlouvy se pro účely této smlouvy rozumí zejména: 

a. pokud dílo není prováděno v souladu ve smluveném rozsahu provádění díla, závaznými normami a 
ostatními platnými předpisy, 

b. prodlení zhotovitele s prováděním díla o více než 5 dnů, 
c. neoprávněné překročení smluvené pevné ceny díla,  

d. prodlení objednatele s úhradou faktur déle než tři měsíce 



Stránka 11 z 13 

15.7 Pro odstoupení smluvní strany od smlouvy v důsledku dodatečné nemožnosti plnění se použijí příslušná 

ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

 
15.8 Pokud by z jakéhokoliv důvodu, na který smluvní strany při podpisu smlouvy nepomyslely, nebo nemohly 

pomyslet, mohl být zmařen její účel, jsou objednatel i zhotovitel povinni neprodleně, nejpozději však do 14 
dnů ode dne, kdy taková skutečnost vyjde najevo, sjednat písemný dodatek, jímž účelu smlouvy bude 

dosaženo. Nesplní-li některý z nich povinnost takový dodatek uzavřít, může se druhá smluvní strana obrátit 

na soud s návrhem na určení obsahu tohoto dodatku. Takový dodatek však nelze uzavřít v případě, kdy by 
změna smlouvy znamenala podstatnou změnu podmínek, za nichž bylo provedeno původní výběrové řízení 

na předmět plnění této smlouvy, v neprospěch zadavatele. 
 

15.9 Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy. 

Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody, zaplacení smluvních 
pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností, a ty závazky smluvních stran, které podle 

smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 
 

15.10 Zhotovitel je při skončení účinnosti smlouvy nebo při jejím zániku povinen provést dle dispozic objednatele 
veškeré kroky nezbytné buď k přerušení provádění díla nebo k předání všech věcí s dílem souvisejících nebo 

jejich části objednateli. Zhotovitel je povinen po zániku smlouvy si počínat tak, aby předešel jakýmkoliv 

škodám a aby minimalizoval ztráty v důsledku přerušení plnění předmětu díla. 
 

Článek XVI. Závěrečná ustanovení   
 

16.1 Tato smlouva a vztahy mezi stranami z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ostatními 
obecně závaznými právními předpisy. 

 
16.2 Tato smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž objednatel si ponechá 2 (dvě) a zhotovitel 

obdrží 1 (jedno) vyhotovení. 
 

16.3 Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. Takové 

dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných dodatků 
smlouvy.  

 
16.4 Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto ustanovení, 

pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od 

ostatního obsahu smlouvy. 
 

16.5 Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých ze smlouvy. Pokud 
nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po jeho prvním oznámení druhé 

straně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna obrátit se svým nárokem k příslušnému soudu. V případě 

soudního sporu se místní příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně řídí obecným soudem objednatele. 
Rozhodčí řízení je vyloučeno. 

 

16.6 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující smluvními stranami parafované přílohy: 

 

a) příloha č. 1 -  Technická specifikace  

 

16.7 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu vč. jejích příloh před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 
výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a 

pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 

16.8 Smluvní strany souhlasí s tím, že tato Smlouva včetně příloh a případných dodatků bude dle zákona 

č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, zveřejněna v Registru smluv. Smlouvu zveřejní Objednatel. 

Smlouva nabývá účinnosti až dnem zveřejnění v Registru smluv. 

 

 



Stránka 12 z 13 

Objednatel:   Zhotovitel: 

  
Jméno:  Mgr. Dortová Radmila - ředitelka  Jméno:  Ing. Jan Ventura, prokurista 

  Domov Harmonie, CSS Mirošov p.o.     
     

 
 
          
Podpis:  __________________________        Podpis:  ____________________________ 
 

 
Datum: __________________________       Datum: ____________________________ 

 

 
 

 
 

Příloha č.1 – Technická specifikace 
 

Typ  Automatické dveře posuvné 1ks - venkovní 

Průchozí šířka  minimálně 1300 mm 

Výška montážního 

prostoru  
2100 mm 

Šířka montážního 

prostoru  
1450 mm 

Rozměry montážní prostoru jsou orientační. Za přesné zaměření zodpovídá zhotovitel. 

Barva RAL - Jednobarevné; Matná - bude upřesněno 

Provedení dveří  Dvoukřídlové 

Pohon  
Aktivace kontaktními nebo bezkontaktními zdroji impulsů. Provozních režim: 

automat, jen východ, otevřeno, zavřeno. Zimní provoz, tj. otevírání na zúženou 

průchozí šířku za účelem minimalizace úniku tepla 

Pohybové čidlo s možností nastavení eliminace pohybu domácích zvířat 

Elektrozámek 
Nouzové odjištění elektrozámku v krytu; Tlačítko otevření v krytu; Digitální 

programový přepínač s klíčkem; Programový přepínač v krytu; EPS kontakt 

otevřeno 

Nouzový zdroj 

Bezpečnostní 

prvky a zdroje 

impulzů 

Zdroj impulzů a jištění proti skřípnutí zevnitř: 1 ks; Zdroj impulzů a jištění proti 

skřípnutí zvenku: 1 ks 

Křídla  Křídla z hliníkových profilů, bezpečnostní izolační dvojsklo 

Zárubně Hliníkové s nosným profilem pro kotvení pohonu 

  

  

Typ  Automatické dveře posuvné 1 ks - zádveří hlavního vchodu 

Výška montážního 

prostoru  
1420 mm 

Šířka montážního 

prostoru  
1970 mm 

Rozměry montážní prostoru jsou orientační. Za přesné zaměření zodpovídá zhotovitel. 

Barva RAL 9016 - bílá, matná 

Provedení dveří  Dvoukřídlové 



Stránka 13 z 13 

Pohon  

Aktivace kontaktními nebo bezkontaktními zdroji impulsů. Provozních režim: 

automat, jen východ, otevřeno, zavřeno. Zimní provoz, tj. otevírání na zúženou 

průchozí šířku za účelem minimalizace úniku tepla 

Elektrozámek 

Nouzové odjištění elektrozámku v krytu; Tlačítko otevření v krytu; Digitální 

programový přepínač s klíčkem; Programový přepínač v krytu; EPS kontakt 

otevřeno 

Nouzový zdroj 

Bezpečnostní 

prvky a zdroje 

impulzů 

Zdroj impulzů a jištění proti skřípnutí zevnitř: 1 ks; Zdroj impulzů a jištění proti 

skřípnutí zvenku: 1 ks 

Křídla  Křídla z hliníkových profilů, jednoduché bezpečnostní sklo, polep pro šeroslepé 

Zárubně Hliníková pomocná konstrukce nosným profilem pro kotvení pohonu 

 


		2023-06-29T14:46:28+0200
	Ing. Jan Ventura


		2023-07-04T13:14:47+0200
	Mgr. Radmila Dortová


	



